Adresa:Lagiia Kongresi Lushnjes  Tel+355 3522139 Email:bashkia_lushnje@yahoo.com

NrSBY 2 prot Lushnje me 0g/00 2017 .

KONTRATE
Me objekt :

™ Rikonstruksion | kompleksit te shkollave dhe terreneve sportive Fier Shegan”



Kontrate
Per punimet ¢ ndertimit me objekt:

" Rikonstruksion | kompleksit te shkollave dhe terreneve sportive Fier Shegan™

Lidhur sot ne date ! f2017 ne baze te nenit 850 dhe ne vazhdim te Kodit Civil |

Ligjit nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin publik * i ndryshuar , nen vulloetin ¢ plote dhe
te lire midis :

Bashkise Lushnje te perfagsuar nga z. Fatos Tushe Kryetar | Bashkise tani ¢ ne vazhdim
referuar 51 Autoritetit Kontrakior

Dhe

Bashkimit te Shogerive “SENKA “shpk Lushnje & * NDREGJONI * shpk Njesia
Bashkiake Nr 8, Tirane, te regjisiruara me me nr nipli respektivisht J 94808405 ) dhe K
31329048 1  dhe license te shogerise respeklivisht me nr NZ. 2556/ 20 dhe NZ 1981 / 17,
perfagsuar nga znj. Donika Senka administraiore ¢ shogerise “SENKA“shpk dhe z. Xhetan
Ndregjoni admimistrator 1 shogerise “NDREGJONI “ shpk , tani e tutje referuar si Kontraktor

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Neni1:  OQéllimi

1.1  Kéto kushie i€ pergjithshme & kontratés (KPK) do 1@ zbatohen pér kryerjen e Punéve &
prokuruara ne bazé 18 legjislacionit 1 prokurimit.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik ngé Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shgiptar do 1 zbatohen pér kontratat ¢ prokurimit publik. Disa dispozita 1& Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me g€llim g€ 1€ rrisin transparencén ¢ kushieve € kontratés,
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnj# ményré zhatimin ¢
dispozitave té tiera & Kodit Civil t¢ késaj kontrate.

1.3 Né ményré & ngjashme, disa dispozita t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
KPK me qéllim g& t& rrisin transparencén e ligjit qé rregullon prokurimin publik,
Megjithate, citimi i disa dispozitave k#tu nuk mohon nt asnj® ményré zbatimin e
dispozitave t¢ tjera 1€ Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi 1 drejtat, detyrat dhe detyrimet e

paléve.
14 KPK do té zbatohen deri n¥ até mask g1 inos léné ménjané kushet ose dispozitat e
parashikuara né pjesé té tjera t& I;g.gﬁ'aﬁs. L
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1.5 Kushtet ¢ kontratés pérfshijné gjithashty Kushiet ¢ Vecanta 1€ Kontratéts (KVK). NE rast
se ka nje kontlikt midis KPK dhe KVEK, KVK do t& mbizotérojng mbi KPK. :

Meni 2: Piérkuficime

2.1 “Preventiv total”™ do 18 thoté volumet ¢ punes te dhena ne projekt te cilal jane orientuese,
plotesuar me cmimin total t& péreakiuar gé Eshté pjesé e Ofertes néé njé kontraté me gelsa
nc dore.

2.2 “Preventiv per njesi” do 1¢ thoté volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara qé jané pjesé ¢ Ofertes né njé kontraté me punime ne matje.

2.3 “Afati § realizimit te punimeve” do 18 thote data & Punét duhet t¢ perfundojné si¢ Esht€
shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve | e vertetuar nga enti prokurues.

24 “Kontraté” do 18 thoté marréveshjn e shkruar e lidbur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktoril qé perbihet nga dokumentat e tenderit duke perfshirt KPK dhe KVK, 1€ githa
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe té gjitha dokumentat e tjera q@ périshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

25 “Cmim kontrate” do 18 thoté gmimi qé i paguhet kontraktorit sipas koniraiés pér zbatimin e
ploté dhe t& pérpikté 18 detyrimeve 1 1ij kontaktore.

2.6 “Realizimi i punimeve” do 1@ thoté data e vértetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jané
mbaruar.

2.7  “Defekt™ do 1& thoté cdo pjesé e Punimeve e paperfunduar né pérputhje me kontratén.
2.8 “Data e hyrjes” do t2 thoté data g Autoriteti Kontraktor lejon Kontraktorin né kantier,

2.9 “Data e fillimi1" eshte perfshire ne Té dhénat e kontrates, Ajo eshie data kur kontrakton do
té filloje punimet ¢ nderlimit. NE se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do te jete dita né 12
cilén do 1# paguhet paradhenia.

2 10 “Pajisje” do 1& thot& makinerité dhe veglat e kontraktorit & sjella pérkohtsisht oé kantier
pér realizimin e Ndertimeve.

211 “Materiale” do t& thot€ & gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato t& konsumit, ¥ pérdorura
nga kontraktori pér kryerjen e punimeve.

212 “Ohjekt i kontratés™ do 1€ thoté & gjitha Punét g& kontraktori do 1€ sigurojé sipas kushteve
té kontratés,

2.13 “Palé{t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

2.14 “Drejues projekti” do @ thotd personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor qé &shté
pérgjegjés pér administrimin ¢ kontratés per Autoritetin Konmtraktor,

™



2.15 “Autoritet Kontraktor” do 1é thoté Autoriteti Kontraktor e eshte pjese e kesaj kontrate dhe

qé kontrakion punét objekt i kitsaj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim t& nj&jié
me ate te perkufizuar ne ligj.

2.16 “Kantier” do t& thoté vendi fizik 1 Punimeve.

2.17 “Raport i inspektimit t¢ kantierit” do & thoté dokumentat ¢ pérfshira né dokumentat ¢
tenderit g€ pasqyrojne informacion faktik dhe 1@ interpretuar reth kushieve 18 sipérfages
dhe néntokes sé kantient.

2.18 “Nénkontraktues™ do t€ thot# ¢do person fizik ose ligior ose kombinim i mésipémm, gé
furnizon Punél, materialet ose pajisjet pér ose né emér 18 kontraktorit.

2.19 “Kontraktor” do 1€ thoté personi fizik ose juridik qé #shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave 1& késaj kontrate siguron Punimet.

2.20 “Standarte Teknike" do 1@ thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup i posacém
standartizimi pér zbatimin ¢ vazhdueshém ose (€ pérséritur. Standarte 1@ tilla pérdoren si
megulla, rregullore ose pérkufizim 18 karakteristikave pér 1€ siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara i pérgjigien géllimit,

221 “Ngritja e kantierit” do & thots punimet ¢ ndertimit & pérkohshme, & ndériuara e
instaluara, gé& jan€ 1€ nevojshme pér zhatimin ¢ punimeve 1& ndértimit.

2,22 “Pumime™ do & thot& ajo g8 Autoriteti Kontrakior i kérkon nga kontrakiori (¢ pérmojé,
ndériojé, riparojé, rinovojé ose mstaloj€ si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit duke
périshiré shérbimet né lidhje me 10, gjithashtu (& pérkufizuara né dokumentat e tenderit,

Nemi 3:  Hartimi i Kontratis

3.1 Njoftimi i ofertes fitucse do 12 sherbejé pér harlimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
1€ firmoset brenda afatit 18 shprehur né dokumentat e tenderit,

3.2 Ekzistenca e kontratés do 1¢ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit 1 kontratés duke
sanksionuar & gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 4:  Praktikat ¢ Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1 Autoriteti Kontraktor mund 1'i kérkojé givkaiés 18 deklarojé t& paligishme kontratén nise
Zbulon se kontraktori ka kryer veprime 1& korruptuara, Veprimet e korrupluara périshijng
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 ¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik.

4.2 Kontraktori nuk duhet & ketg lidhje (1€ tashme ose t& shkuara) me asmé konsulent ose ent
g€ ka marr pjesé n€ pregatitien e dokumentave té tenderit pér kéte prokurim.

4.3 Kontraktori duhet 1€ lejojé Autoritetin Kontraktor t inspektojé lNogarité dhe regjistrat g&
kang lidhje me zhatimin ¢ kontratés ose t'i kontrollojé ato me ané 1@ kontrolloréve &
emiruar nga Autoriteti Kontraktor,

11!



Neni 5:  Informacioni Konfidencial

3.1 Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet 1 mbajné né konfidencé {& gjitha
dokumentat, t¢ dhenat dhe informacionet e tjera 18 dhéna nga pala tietdr né lidhje me
kontratén,

52 Kontraktori mund t'i jap? nénkontraktorit dokumenta 1@ tilla, 1¢ dh#na ose informacione t&
tera q¥ merm nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar ge nénkontraktorin &
Zbatojé punén ¢ tij sipas kontatds. N& rast 1¢ tille, kontraktori duhet & pérfshijé né
kontratén e tij me nénkontraktorin njé dispozité q¢ premton ruajtien e konfidencés sig
thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6:  Prona Intelektuale

6.1 Me pérjashtim 1& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, té gjitha 1 drejtat e pronés
intelektuale 1€ siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit ¢ kontratts do Ui pérkasin
Autontetit Kontraktor i ¢ili mund ] pérdoré ato sipas gjykimit t& tij.

6.2 Me pégashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe né kontrat®, Kkontraktori, pas
pérfundimit 1€ kontratés, duhet t'i dorézoié Autoritetit Kontraktor 18 giitha raportet dhe &
dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, Iogaritjer dhe
regjistrat mbéshtetés ose materialet ¢ fiteara, mbledhura ose pregatitura nga  kontraktori
gjaté zbatimit t& kontratés,  Kontraktori mund (& mbaj¢ kopje 1& kétyre dokumentave dhe
t& dhénave, po nuk duhet U'i perdori pér géllime gé s'kané lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontrakior.

6.3 Kontrakton dubet 8 garantoj® Autoritetin  Kontraktor zhveshjen nga pérpgjegjésia pér
shkelje 1& 1& drejtave 1€ pronés intelektuale, g8 mund 1& dalin nga pérdorimi i materialeve,
skicave ose gdo prone tjelér sipas kontratis

6.4 N rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontrakior né lidhje me
ndonjé shkelje t& pronés intelektuale 1 shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
1 materialeve, skicave ose ¢do prone tietér 18 mbrojur ¢ 1@ furnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet i japg€ Autoritetit Kontraktor 1 gjitha provat dhe informacionin né
posedim t& kontraktorit & kang (& béjné me kétg padi apo pretendim.

Neni 7:  Origjina e Materialeve

1.1 Nuk ka asnjé kufizim pér kombésing ¢ origjinés s& materialeve, pérveg aryre qé mund té
jené pércakivar né ndonjé Rerzoluté (¢ Asambless s@ Pérgjithshme 18 Kombeve té
Bashkuara,

7.2  Kontraktori mund t€ jeté i detyruar t€ verifikojé origjinén ¢ materialeve,

7.3 Pér géllime verifikimi “origjin€” do 1& thoté vendi ku materialet jané nxjerrs, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, ngpérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes sé




mjaftueshme ¢ komponent#ve, rezulton nj& produkt i A | njohur né tregti g@ Eshi€ mjafl i
ndryshém né karakieristikat bazg ose né géllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

7.4 Origjina ¢ materialeve ka dallim nga kombésia e kontrakiorit ose nénkontrakiont gé
furnizon me materiale.

Neni 8:  Vendimet ¢ Drejtuesit (8 Projelktit

8.1 Drejtuesi i projektit do € vendosé pér géshijet e koniratés midis  kontraktorit dhe
Autoritetit Kontrakior

8.2 Drejluesi i Projektit mund 1€ delegojé ndonjé nga detyrat dhe pérgjegiésité e tij tek 18 jerét
pervey zgjidhjen ¢ mosmarrveshjeve dhe konflikieve, Direjtuesi i projekiit duhet 18 njofiajé
kontrakiorin pér delegimet e béra apo 12 revokuara.

Neni 9:  Komunikimi
9.1  Cdo komunikim midis paléve duhet t¢ béhet me shkrim,

Neni 10:  Bashképunimi n€ Kantier me 8 Tjerit

10.]1 kontraktori duhet 8 bashképunojé dhe 2 ndajé kantierin me firma & tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet né
Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11: PErgjegjésia e Autoritetit Kontraktor

11.1 Autoriteti Kontraktor ka pérgjegiési té kompensojé kontraktonin pér démtime @ pajisjeve
t& kontraktorit deri né masén g¢ lidhet me veprime me faj 1& Autoritetit Kontrakior ose 18
projekteve 18 Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit. kishin
gabime te dukshe ge mund te 1shin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi,

Neni 12:  Raporti i Inspektimit té Kantierit dhe Kushtet ¢ Kantierit

2.1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegisi pér konkluzionet ose mterprefimet « b&ra
né raportin e inspektimit 1€ kantierit.

122 Kontrakion pranon se i ka marré 1€ gjitha hapat e nevojshme pér t& verifikuar natyrén dhe
vendin ¢ Punimeve dhe se ka inspekiuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
g€ mund 1€ ndikojné né kryerjen ose koston ¢ Punéve.

Neni 13; Kontrakiori g8 Kryen Punimet

13.1 Kontraktori duhet 1€ kryejé dhe mbarcjé Punimet né pérputhje me specifikimet weknike 12
paragitura né dokumentat ¢ tendert.

13.2  Kontraktori nuk mban pérgjegjési pér gabimet né projekt, t& dhéna, planimetri ose aspekie
t& era 1€ specifikimeve teknike, £ dhEna nga Autoriteti Kontraktor, me pérjashtim 1
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rasteve kur gabimi ishte aq i dukshém sa kontraktori dubet ta kishte véne re dhe 12 kishte
reklamuar kété te Autoriteti Kontraktor.

13.3 Kodet dhe standartet qé do zbatohen do t€ jené ¢ shprehura né dokumentat e tenderit,
Nése gjaté egzekutimit t& kontratés, ka ndryshime né zbatimin ¢ kodeve ose standarieve,
kéto ndryshime do 1 zbatohen vel#m pasi (€ jent aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14 Ekzekutimi | Punimeve

14.1 Kontraktori duhet 18 filloj zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe dubet t'i
mbaroj# Punét brenda Afatit 18 Mbarimit,

Nemi 15:  Ngritja ¢ Kantierit
15.1 kontraktori mban pérgiegiési pér projektin e Ngritjes se Kantierit.

15.2 Kontraktori dubet @ paragesé t¢ gjitha planet pér Ngritjen ¢ Kantierit tek drejtuesi i
projekiit pér shgyriimin dhe miratimin ¢ tij,

MNeni 16: Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
16.] Kontraktor: do té mbajé pérgjegiési pér siguring e t¢ gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do t¢ sigurojé kantierin né ményré & tillé q& & minimizojé démtimet ¢ mjedisit.
Pér shembull, ai duhet 1€ kursejé energjing, ujin dhe burime 1€ tjera, 18 redukiojé humbjen
dhe 1€ minimizojé pérdorimin e substancave varféruese 18 ozonit, ¢lirimin e gasrave,
Léndét e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca @ tjcra, € démitojné shéndetin dhe
mjedisin

MNeni 17:  Zbhulimet

17.1 Cdo gj& me interes historik ose me vieré 1# konsiderueshme e zbuluar papritur né kantier
do 1€ deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fugi. Kontraktori duhet 1@ njofiojd
drejtuesin ¢ projektit pér ndonjé zbulim 1 till¢ dhe 18 ndjcké udhezimet ¢ drejtuesit 1@
projektit pér procedurén e administrimit t& objekteve.

Neni 18:  Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor dubet i japi 1€ drejién e disponimit & kantierit kontraktorit ng datén
e hynes 1€ shprehur né dokumentat e tenderit. Nése disponimi i ndonjé pjese t@ kantierit
nuk jepet brenda datés s¢ hyrjes pér kantierin ose asaj pjese 1€ kantierit sic parashikohet né
dokumentat e tenderit, do 1€ konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit 1& kontratés, dhe kontraktoril i ind e drejta té kérkoje amendimin e kontratés né
hidhje me shtyrjen ¢ Afatit 1€ Mbanmit. Autoriteti Kontraktor dhe kontrakior do té mbajné
procesverbal pér datén e hyrjes.
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19.1 Menjéhert pas lidhjes s& kontratés, kontraktori duhet t'i paragesé drejtuesit (¥ projektit nié
program plani q€ tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosit, afatet dhe rrugét
kritike pér aktivitetet € Punimeve .

192 Né intervale t& skeduara rregullishi sip shté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet 18 pérpatisé raportime duke treguar progresin e arritur né gdo aktivitet dhe efektet e
progresit né punén ¢ mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim né sekuencén e aktiviteteve.

Neni 20: Paralajmérimi ng Kohé

20.1 Kontraktori duhet té paralajmérojé drejiuesin e projektit sa mé shpejt & jeté e mundur pET
ngjarje dhe rrethana specifike & mund 1€ ndodhin né t¢ ardhmen apo ge mund 1€ ndikojné
negativisht né zbatimin ¢ kontrati's, duke pérfshiré cilésing e punés dhe vonesén ne afate:.

MNeni 21: Konatrolli i Cilésisé

21.1 Kontraktori do té jeit plotésisht pérgiegiés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e
kontratés,

21.2 Sapo 18 lidhé kontratén, kontraktori duhet "i paraqest drejtuesit 1& projektit njé plan pér
kemtrollin e cilésise & aktiviteleve nd zhatimin ¢ Kontratés,

21.3 Drejtuesi i projekuit dubet @ kontrollojé punén e kontraktorit dhe & njoftojé kontraktorin
pér defekie qf mund 18 jenE gjetur.

21.4 Sa heré qé t& jepet njoftimi pér defekte, kontraktori dubet 1€ korrigjoje defektin brenda
afatit 1& parashikuar ngé njoltim.

Neni 22: Defekiet ¢ Pakorrigjuara

221 Nisg kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés s8 specifikuar né njoftimin
pér defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do 1€ llogarise koston ¢ korrigjimit
té defektit dhe kjo shumé do 18 mbshet nga ¢do pagesé qé i dubet beré kontrakiont den sa
defekti t& korrigiohet. Déshtimi pér 1@ korrigjuar defektin brenda njé afati 1@ arsyeshém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje né favor 18 Autoriteti
Konteaktor.

Neni 23:  Pérgjegjisité e Autoriteti Kontrakotr

23.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin ¢ Realizimit te Plote, Autoniteti Kontrakior do 1€ jeté

pérgjegjés pér:

(a) deémtim personal, vdekje ose humbje apo démiim 18 pasurisé pér shkak 12 neglizhences ose
ndérhyries, gofi edhe 1€ ligishme nga Autoriteti Kontrakior apo nga ¢do person i punésuar
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérveg kontraktorit.

(b) démtim & Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri nt ate masé ge lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e 1),

Neni 24: Pérgjegjisite ¢ kontrakiori
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24.1 MNga Afati i fillimit deri né Afatin ¢ Realizimit, kontrakiori do 1€ jeté pergjegies pér
démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim 1€ pasurisé, dhe pasun # tjera dhe q€
nuk mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23,

Neni 25:  Sigorimi

25.1 Kontraktori duhet t& siguroj# objektin, me emra 1 pérbashkét @ Autoritetit Kontraktor
dhe kontraktorit, nga data ¢ hyrjes ne kanticr deri né afatin e realizimit 1& plote, né shumat
e shprehura né KVK pér humbje ose démtim 1€ punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje
ose démtim 1& kantierit ose pronave t# tiera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet
¢ paléve 1€ treta.

252 Polica e sipurimit do 18 dorézohet tek drejluesi i projektit péir aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes s& fituesit 1& kontratés, Ky siguracion duhet 18 mbulojé kompensimin e kiérkuar
pér t& kompensuar humbijen ose démin e shkakiar, Nésc kontrakton déshton té sigurojé
policén & sigurimit, kontrata do @ konsiderohet e anulluar. Megjithaté, Autoriteti
Kontraktor, mund ¢ vendosé & zgjasé periudhén e paraqitjes (8 policés s& sigurimit osc 1€
b vetd siguracionin dhe 1€ bresi koston ¢ ij nga pagesa qé i jep kontrakiorit

253 Kushtet ¢ siguracionit puk mund & ndryshohen pa aprovimin paraprak & Autortent
Kontrakior.

Meni 263 Testimet dhe Inspektimet

26.1 Kontraktori dubet t8 bEjE t8 gjitha testet dhe inspektimel e kfrkuam nga dispoitat e
kontratés. Kosto e kétvre tesumeve dhe inspektimeve duhet 1€ financohet térésisht nga
kontraktori brenda gmimit t& kontratés

26.2 Autoriteti Konmtraktor me shpenzimet ¢ tij, ka @ drejté € ndjeké testimet dbhefose
inspekiimetl.  Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende 8 ndryshme nga ato (@
kontraktorit, kontraktori duhet 18 sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér t# ndjekur
kéto testime dhe inspektime.

26.3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t1 kérkoj®@ kontraktorit t¢ béjé testime ose
inspektime shiese 18 paparashikuara né kKontratd por @ givkoara & nevojshme pér té
verifikuar se Punimet jang konform specifikimeve dhe kushieve 1€ kontratés, Autonteti
Kontraktor do (2 mbajé pérgjegiési pér koston ¢ kétvre testimeve. Gjithashiu, nése kéto
teste ndalojn progresin e punés s& kontraktont, Autontet: Kontraktor do 18 bjerit dakort
ndryshajé grafikun.

264 Autoriteti Kontraktor do ¢ refuzojé ¢do punim g€ nuk e kalon testimin dhefose
inspektimin ose nuk £shi® konform specifikimeve teknmike dhe kushieve t@ kérkuara né
zhatimin e kontratés.

26.5 As ekzckutimi i testeve as inspektimi 1 punimeve nuk do ta lirojé  kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas koniri




27.1 Kontraktori garanton se materialet ¢ trupBzuara me punét jané t& reja, 18 papérdorura dhe
t¢ modeleve té fundit dhe se trup&zojné pérmirésimet e fundit né projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe nié kontraté.

27.2 Me pérjashtim (& ndonjé parashikimi né kontraté ose nga ligi, kontraktori garanton se
materialet nuk kané defekte té shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i Kontraktorit
apo 1 shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushtet qé mbizotérojné né Shqipéri.

MNemi 28: Cmimi § Kontratts

281 Cmimet ¢ kontraktorit pér Punét ¢ kryera sipas kontratés nuk duhet & ndryshomé nga
¢mimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni 29: Kushtet ¢ Pagesis

29.1 Cmimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet & paguhen si¢
specifikohet né kontraté.

292 Me pérjashtim 1@ rasteve kur parashikohet mé njé dispozit® tjetér né kontratés, pagesa do 18
béhet me monedhi Shgiptare, Kursi | kémbimit 18 monedhave & ndryshme do té jeté kurs
1 Bankiés s Shqipérisé né ditén kur &shté dérguar pér publikim njoftimi i kontratés dhe i
pércaktuar né kontraté,

29.3 Me perjashtim t£ rasteve kur parashikohet ndryshe n€ kontraig, kontraktor ka 1@ drejté &
marré pagesa periodike gjaté progresit i€ zbatimit t€ projektit. Grafiku 1 pagesave periodike
do 1 parashikohet n¢ KVE. Kur bEhet nj¢ pages# e parashikuar, kontraktori duhet (£
paragese nje deklarate me situacionin ¢ muajit tek drejtuesi i projektit ko deklaron se plani
sipas gralikut éshié permbushur. Komumkata gjithashtu dubet € shpreh vierén e punés sé
ekzekutuar duke hequr shumén e grumbulluar t8 verifikuar mé parg, si dhe shumén e
pagesés paraprake 1 papaguar dhe gdo shumé 1€ mbajiur ng pritje ¢ korrigjimit 18 njé
defekti.

29.4 Drejtuesi i projektit dubet t¢ kontrollojé punimet e ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet
& verifikoj® shumén gé dubet 1°1 paguhet kontrakiont, brenda 20 ditéve pune nga data gé
kontraktori paraget komunikatén e tij ek drejtuesi 1 projektit.

29,5 Me pérjashtim 1& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa e periodike pér
Punét do té béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data g€ progresi 1 grafikut 18 zbatimit
éshté verifikuar nga drejtuesi i projektit.

296 Data e pagesés do 1 jeté dita gé fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor,
Neni 30: Vonesa né Bérjen ¢ Pagesis

30.1 Shperblimi per demet e shkakiuara si reaultat i vonesés né pagesé konsiston né kamaten e
arritur nga data ¢ fillimit te vonesés sé 'del:i'tm_ril (Autoriteti Kontraktor), né monedhén
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#yrtare 1 vendil ku do 1€ behet pagesa. Pérgindja e kamates parashikohet me ligj. Mé fund
1 gdo viti kamatat ¢ arrira i shtohen shumés totale, mbi té cilén shil bitrg llogaritja e tyre.

30,2 Kamata ligjore paguhet pa qene i detyruar kreditori ( kontraklori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori (kontraktori) provon sc ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) dubet & paguajé pjesén e mbetur 1& demit,

Neni 31:  Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1 Nése pas datés sé nénshkrimit 18 kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhérese, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén ¢ Shqipérisé hyn né fugi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushiet, duke pérfshiré datén ¢ dorézimit, ose gminin ¢ kontrates, kushtet ose
cmimi i kontratés do 1€ megullohen né até masé sa kontraktori éshié ndikuar né
pérmbushjen ¢ detyrimeve 12 tij sipas kontratds,

Neni 32: Forca Madhore

32.1 Kontraktori nuk dubet 18 mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve
té likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né mastn q€ vonesa ne
hatim ose ndonjé déshtim tictér né pérmbushjen e detyrimeve 1 tij sipas kontrais, vijné
5i pasojé ¢ ngjarjeve 1@ Forcés Madhore.

32.2 PEr qéllimetl e kétij neni “Forcé Madhore™ do t& thoté nj¢ ngjarje jashié kontrollit &
kontraklorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje t¥ tilla mund 1€ pérfshyn€, por nuk
kufizohen nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontrakior, gofié né kapaciletin e U sovran osc
kontrakiual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemitd, shiréngime &
karantings dhe embargo tranzitl.

32.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet 1€ njofiojé menjehere
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Awtoriteti Kontrakior jep udhézime 1€ ndryshme,
kontraktori duhet 1€ vazhdajé ¢ zbatoj€ detyrimet ¢ i) sipas kontratés né masén praktikisht
té arsyeshme dhe dubet 1€ kérkojé 18 githa mjetet e arsveshme pér zbatimin g€ nuk
pengohet nga Forca Madhore.

Neni 33:  Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori dubet t& fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit & saj.

332 Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor éshié dakon pér zgjatje (& afatit 1& kontratés, ka 1
drejté 1 kérkoje démet pér vonesén né zbatim, nése kontrakiori dishton né dorézimin e
punis brenda Afatit s Dorézimit 1 Ploté & specifikuar ne kontrat€,

33.3 Autoriteti Kontraktor mund té zbresé shumén ¢ démeve (& likuidueshme q¢ duhen paguar
nga shuma e pagesés ndaj kontraktoril, Né rast t¢ tillé Autoriteti Kontraktor dubet t°i japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

33.4 Autoriteti Kontraktor do 1€ jelé dakort pér njé zgjatje té afatit, né rastin e Forcés Madhore.
' 1




se éshté né interesin publik pér ta béré kéé Ne rast se kontraktori n&ﬂmmhﬁhﬂq&
pengojné zbatimin né koht, kontraktori duhet 1 njoftojé menjehere Autoritetin Kontrakior
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén ¢ propozuar t¢ dorézimit ose prfundimit,
Autoriteti Kontraktor duhet 1 vierésojé kérkesén, Nése Autoriteti Kontraktor &shig dakort
me vonesén, zgjatja do & hyjé né fugi me njé amendament me shkrim & kontratés (¥
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 34:  Démet ¢ Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin ¢ Punimeve

341 Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do t& Hogariten me tarifat e
méposhime ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo m# shumé se 6 muaj, tarifa ditore do (& jeté
41000 t& vlerés koresponduese 1& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontratés,
par kjo viere do te llogaritet minimalisht mbi 25% 18 vierés sé kontrates.

b) Pér kontratat me periudh zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t8 jeté
2/1000 & vlerés koresponduese t# mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés,
por kjo viere do te Hogaritet minimalisht mbi 25% t& vierés s€ kontrates.

¢} Pér kontratat me periudh® zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do 1B jeté
1/TO00 18 vlerés koresponduese ¢ mbetur pa u zhatuar nga cmimi total | kontratés,
por kjo viere do te llogaritet minimalisht mbi 25% 18 vlerés s& kontrates.

MNeni 35:  Negociatat dhe Amendamentet

33.1 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente 1€ asnjé kushti & kontratés gé do
té ndryshonte dukshém kushtet g pérbéjné bazén e pérzgjedhjes s& koniraktorit,

35.2 Asnj€ amendament ose variacion tietr i kontratés nuk do 1€ jetg i viefshém pa géné me
shkrim, me daté, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkrubet nga njé pérfagsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor,

35.3 Cdo hegje dore nga t8 drejiat, pushietet ose ndregjet q¢ mund 18 beéhen nga palét sipas
kontraifs duhet & b&het me shkrim, 1& ket# dag dhe & firnoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i palés qé bén kété doréheqje dhe duhet 1 specifikojé 1€ drejtén dhe masén né it
cil#n ajo l8shohet.

Neni 36:  Ndryshimi i Porosisg

36.1 Kushtet ¢ Kontratés nuk jané subjekt ninegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fugi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e kontra@s, Cdo
amendament 1 kontratés duhet & behet me shknm dhe firmosur nga Autoriteti Kontrakior
dhe kontraktori.,

36,2 Ndertime shtesé mund 18 pnmsitcn velgm né rethana 1€ pércaktuar ng LPP dhe me kusht q&
shiesa e kontratés 18 mos i kalojé *ﬂﬁi.t&,;mlmn origjinal t¢ kontratés,
Qg"ﬁﬂ Vis
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36.3 Autoriteti Kontrakior né cdo kohe, mund (€ porosisé  kontraktorin 18 b&j# ndryshime
brenda qEllimit t& pergjithshém 18 kontratés né secilin nga elementét e mé poshiém: :
a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet & Punéve
b) Korngjime né materiale
c) Korrigjime né sasi

36.4 Pérpara se (& kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori dubet té bien
dakort pér gdo rritje ose ulje # gmimit 18 kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e
zhatimit ose pérfundimit g€ éshié shkaktuar nga ndryshimi. Porosia ¢ ndryshuar dubet té
materilizojé amendamentet ¢ marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka t& drejté & nxjeré
pretendime pér pajtimin me ndryshimin ¢ porosilur pérveg rregullimeve 1€ siguruara né
amendamentet ¢ marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Menit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni 37:  Preventivi pér Njési ose né Total

37.1 Kontrata do 1€ périshijé nj¢ Preventiv né Total nése 8shté njé kontraté me shumé totale ose
njé Preventiv pér Njési nése #shté njé kontrat® me ¢gmim njésic. Nése éshié njé kontraté
me ¢mim njésie, preventivi pér njési do 18 pérmbajé volumet ¢ zErave 1€ ndértimit,
instalimin, testimin dhe komisionet g# b¢hen nga kontraktori.

37.2 Preventivi pér Njési do 1€ pérdoret pér 1€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktori do &
paguhet pér sasin€ ¢ realizuar me tarifén né preventivin né njési pér secilin 28 punimesh.

Neni 38:  Mbarimi dhe marrja pérsipér e ndértimeve

38.1 Kontrakiori duhet 1'i kérkojé drejtuesit t& projektit t"i [8shoj€ njé centilikang pér mbarimin
¢ Punimeve dhe drejtuesi i projcktit do 1'a b&& k&€ sapo 1€ vendosi s¢ Pumime! jané
mbaruar plotesishi,

3IB2 Nese drejlucsi i projektit zbulon se Punimet nuk jané pérfunduar plot@sisht, drejtuesi i
projektit do t'i japi udhezime me shkrim kontraktorit g€ specifikojné zerat ¢ punimeve ose
aktivitetet g€ duhen pérfunduar para se té 1éshohet certifikata,

3183 Nése drejtuesi i projektit zbulon defekte ng Punime, drejtuesi i projektit dubet 1% japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet q& duhet 1€ korrigjohen para se té
léshohet certifikata.

Neni 39:  Ndérprerja pér Mosplotisim

39 1 Autoriteti Kontraktor mund 1& ndérpresé kontratén né térési ose pjesénisht nése:
a) kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhéés s& specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes s& dhéné; ose, |
b) kontraktori déshton & zbg;ﬁ;i‘ﬁ ndonjé dttyﬂ:ﬁ___l.jetér té kontratés,

-\.I-
|
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39.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi  kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t'i japi kontraktorit 15 dit@ & ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja &shié bérE pér veprime té Korruptuara ose t€ paligishme, rast né @ cilin
ndérprerja do 1€ jeté e menjehershme,

393 Té gjitha materialet, Npritia e Kantierit dhe Punét ¢ pérfundura do 1€ béhen prong ¢
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotissim te kushteve ie saj

Neni 40: Ndérprerja pér Shkak € Falimentimit

40.1 Autoriteti Kontraktor mund 1€ ndérprese kontratén né gdo kohé nése kontraktori falimenton
ose bEhet 1 paafié 1€ paguajit,

40.2 Autoniteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit mjoflim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 41:  Ndérprerja pér Shkak (€ Interesit Publik

41.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koh# nése giykon se ky veprim
duhet ndérmarre pér 1'1 shérbyer sa mé miré interesit publik.

41,2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

41.3 Autoriteti Kontraktor duhet 1& paguajé kontraktorin pér t& gjitha Punét ¢ pranuara dhe 1E
kryera pémara ndérprerjes dhe duhet U'i paguajé  kontraktorit démet ¢ shkaktuara pér
kryerjen ¢ pjesshme ¢ Punéve, Mé llogaritien e shumés s& démeve, kontrakton do @
kérkohet té ndérmarré 1€ gjitha veprimet ¢ nevojshme pér (& minimizuar démet.

Meni 42: Nénkontraktimi

42.1 Njé nénkontraté do & jetg e vlefshme vetém nése &shié né formén ¢ nj¢ marrveshjeje &
shkruar me ané 18 sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese 1# detynmeve 1€
kontratés s€ tij nj pale & treté.

477 Kontraktori nuk duhet & nénkontrakiojé pa aprovimin paraprak me shknm & Autoritetit
Kontrakior. Kontraktori dubet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés
qé nénkontrakiohet dhe dokumentacinin g# provon aftésine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor dubet t# lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja ¢
njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo ate.

42.3 Cdo nenkontraktor dubet te kete e drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas LigjiE
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund & parashikejé pagesa direkete ek nénkontrakior

pér punét gé do 1€ kryg&

47 4 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegiés pér zbatimin ¢ kontratés pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.,

Neni 43:  Transferimi i t2 Drejtave
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43.1 Kontraktori nuk duhet (& transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas Kontrate's
me pérjashiim Kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor, R

Neni 44:  Sigurimi | Kontrates

44.1 Pérpara nénshknmit & kontratés, kontraktuesi dubet ti dorézojé Autoriteti Kontraktor
sigurimin e kontratés né shumén dhe formé&n e kérkuar.

44.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet 1'i paguhet Autoriteti Kontrakior si kompensim pér
vdo humbje t& rezultvar nga déshtimi | kontraktori né plotésimin e detyrimeve € tj sipas
kontratés.

44.3 Sigurimi i kontrates do t'i kthehet kontraktorit jo m€ voné se 30 dité pas datls sémarrjes
ng dortzim 1& punimeve. Megjithaig, pesé (5) pérgind ¢ sigurimit do € mbahet den né
pérmbushjen e kénagshme (& detyrimeve 1€ garancisé.

Neni 45: Bara Ligjore

45.1 Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legiislacionit shqiptar né fugi.

Neni 46: Fgjidhja ¢ Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontrakiori dubet 1€ bEn# gdo pérpjekje # zgjidhin
mosmarrveshjet ose konflikiet ¢ ndodhura midis tyre ose né lidhje me kéié marrveshje me
negociata direkte.

46.2 NE se palét deéshtojné né zgjidhjen ¢ mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen
zgjidhjes s& marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fugi sipas
legjislacionit 18 Republikis sé Shgipérise,

Neni 47:  Pérfagsimi i Palive

47.1 Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose strukiure organizative, q¢ do 1€ jeté
perzjegiés. né emér té palés, pér mamjen ¢ komunikatave dhe per pérfaqésimin ¢ palés né
géshtjet e lidhura me egzekutimin ¢ kontralés.

47.2 Seciln palé dubet t# lajmérajé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfagsuesit 1€ palés. NE se njéra palé déshton t lajméroje, dubet 1@ marri pérsipér ¢do
humbje t¢ shkaktuar nga déshtimi pér 1€ dhéné njoftim 1& mjaftueshém.

473 Palét mund t# emérojné persona ose struktura organizative shiesé pér @ pérfaqsuar palén
né veprime ose veprimtari 1¢ veganta né 1 cilin rast njoflimi me shkrim duhet dhéné dhe

dubet 1¢ pércaktojé shtrirjen e autoritetit 1 pérfagsuesit,
Neni 48:  Lajmérimet

48.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra quH:I.[Es sipas kontratés duhet 1 béhel me shknm né

adresén ¢ specifikuar né kontraté =01 Wi )

e ————
——
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48.2 MNijoftimi do t& ket® efeki sapo 18 dorézohel
Neni 49:  Llogaritja e Afateve

49.1 TE gjitha referencat ¢ ditéve do t# jené ditt kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.

KUSHTET E VECANTA

Kushiet ¢ veganta t¢ Kontratés do 18 plotésojné Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés, NE rast se
ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do 1¢ mbizotérojne Kushiet e vecanta t& kontrals.

MNemi 1: Pérkufizime
1.1  Autoritets Kontraktor éshté ©: Bashkia Lushnje

1.2 Kontraktori éshié ; Bashkimi i Shogerive “SENKA “shpk Lushnje & * Ndregjoni * shpk
Tirane

Neni 2:  Sigurimi i Kontrates

2.1  Sigurimi i kontratés né shumen prej 9 705 810 . 2 ( nente milion e shtategind e pese mije
¢ tfetegind e dhjete pike dy leke (70% ¢ vlerés s¢ ofertés) dubet (€ ofrohet nga
kontraktori pér 18 siguruar ekzekutimin e detyrimeve 18 tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i kontratés do t'i léshohet ose kthehet, menmjéhers, kontraktorit sipas
skedarit 18 méposhtém: 5% ¢ vleres se sigurimit  menjehere  pas realizimil le
kontrares dhe 5% pas perfundimit te afatit te garancise se defekfeve.

Neni3:  Drejtuesi i Projekrit

3.1 Direjtuesi i Projekiit ( mbikegyresi i punimeve) do € jet€ shogeria © ERALD-G sh.p.k Tirané
me license per mbikgyrje dhe kolaudim punimesh zhatimi me nr- MK, 1015/8 dhe nr.

Nipri K36306784K.
Adresw/pika e kontaktit © Shogeria ERALD-G sh.p.k ™ shpk . me adrese © Lagja, Diber Magetlare
HERBEL Zyra né katin e paré, banesa 2- katéshe né lindje 12 fshatit herbel, Komuna Magellaré..

3.2 MNenid: Kanticri
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4.1 Kantieri i Punéve do 1@ jetd (Pershkrimi i sakté i venddodhjes sé objektit q¢ do 18
realizohet): Njesia Administrative Fier Shegan, Fshati FierShegan , Lushnje

Neni 5 Data ¢ Fillimii

3.l Kontraktorit do Ui jepet leja pér 1€ hyré né kantier ne daten e nenshkrimit te kontrates
Afati | perfundimit te punimeve eshte 180 ( njeqind e tetedhjete ) dite kalendarike,

Nemi6: Siguracioni

6,1  MNpga Data ¢ hyrjes deri né Afatin ¢ Mbanmit kontraktori duhet 1& keté siguracion g
mbulon;
da. Pérdémiime ose humbje & Punéve dhe Matenaleve
b, Pér démume ose humbije  Papzjeve
¢, Pé&r démtime ose humbije 1€ pasunsé pérvee Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve
d. Pé démtim personal ose vdekje @ personave né kantier

Nemi T: Inspektimet dhe Testimet

7.1  Inspektimet dhe testimet para vértetimit & mbarimit 18 Punéve do 18 pérfshijné 1e gjithe
kontrollet , inspektimet,testimet ge do te kryeje mbikqyres: | penimeve gate zhatimit te
punimeve ne zhatim te dispozitave ne fug .

Autoriteti Kontraktor mund 6 beje kontroll te gjithe dokumentacionit ge krjohet ne
finksion te konirates dhe tc  beje sondarhe ne lidhje me vertelesine ¢ punimeve,
Autoriteti Kontraktor do te  krveje verifikimin perfundimtar te pumimeve l¢ kryem
brenda 5 ditesh nga data ¢ perfundimit te punimeve .

7.2 Marrja ne dorezim e objektit nga ana ¢ Autoritetil Kontrakior behet nga grup | marrjes ne
dorezim , | ngritwr me urdher te  Titullarit te Autoritetit Kontroktor, pas kolaudimit te
punimeve

Neni 8: Viera e Kontrates ! _ T
8.1 Vlera « kontrates cshie 97.058,102 { nentedhjete e shiate milion ¢ pesedhjete e 1ete mije ¢

njegind e dy ) leke me tvsh.
Burimi | Financimit - Buxheti i shtetit { Fondi i Zhvillimit t¢ Rajoneve ) sipas Vendimit e

Komitetit te Zhvillimit te Rajoneve nr 15 date 21.03.2017 si dhe shkreses nr 429273 date
14.04.2017 te Ministrise se Finances

Mera ¢ financimit per vitin 2017 eshie 39 661 723  (indhjete ¢ nente milion ¢ gjashtegind ¢
pjashtedhijete & nje mije ¢ shateqind e njezet ¢ tre) leke me tvsh. Per vitin 2018 viera e financimit
do I;-I..JI‘:'[E 57 396 379 {p-:mihjele ¢ shtate milion ¢ tregind ¢ nentedhjete ¢ gjushie mije e tregind ¢
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preventiv)  gipas grafikut  te zhatimic te punimeve dhe konform specifikimeve teknife dhe
standarteve perkatese pavaresishi financimir,

MNeni 871 ¢ Lloji | Kontratés

8.1 Kjo kontraté do ¢ cmohet 51 npé
X Kontraté me Cmim Njésic (€ bazuar nié gmimet ¢ njésisé € shprehura ng Preventivin
nié Njisi
o Kontraté me Shumé Totale

Nemi9: Grafiku i Pagesés
Pagesa duhet bEré sipas grafikut té méposhiém:

9.1Pagesa duhet beré sipas grafikut 1@ méposhtém: Pagesa do re kryhel pas paragitjes se
situacionit perkates dhe dokumentacionit per punimer ¢ lryera sipas kerij sifuccioni
Kontraktuesi | dorezon Drejtuesit te Projektit ( mbikeyresit te punimeve ) situacionet € punimeve
Ky i fundit pasiiverifikon i percjell tek Autoriteti Kontraktor

Pagesa duhet bérd sipas grafikut ¢ méposhiém ; FPagesa do te krphet  pas paragitfes se
sitwacionit perkatey dhe dokumentacionit per punimel ¢ Kryera sipas ketii sitwacioni |
Kontraktuesi T dorezon Drejtuesit te Projektit { mbikqgyresit te punimeve ) silsacionet € punimeve
. Ky I fundit pasi i verifikon i percjell ek Autoriteti Kontraktor ., Pagesa e situacionit do té&
krvhet sipas financimit t& parashikuar n& nenin 8 “Vlera e kontrates ™ pra ne varesi fe celjeve
nga buxhedi § shtetit, Pagesat ¢ siluacioneve do ¢ kryhen né numrin e llogarisé bankare 1€
Sipérmarrésit “SENKA "shpk Lushnje ne Banka Kombetare Tregtare sha me Nr 11 N 93 93
die IBAN AL 8920511014009395CLPRCLALLO) Pagesa pér Punét duhet béré brenda 30 (
fridhjete ) ditéve nga data ¢  kontrakton paraget njé dokument(situacion) q& deklaron se
objektivi pér pagesén éshié amitur subjekt ky i konfirmimit 1@ dokumentit nga drejuesi i
projektit{ mbikqyresi 1 punimeve } .

9.1 Monedha e pagesés do t¢ jeté monedha Shyiptare: feke.

9.2 Neni 10.Pagesa Paraprake

Nuk do te kete pagesc paraprake

Neni 11, Shiérbimet né Lidhje me to
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1.1 Eﬁhtetnw;amah! mépashme do i!zhatnhnnpﬁf'h-}mcpagm&t&shﬂrhimm'.u
Lura

Neni 12, Zbritja e garancist sé kontratits

I2.1 Nese parashikohet zbritje periodike @ garancisé sé kontratés ajo kryhet si mé poshé:
Pas cdo siwacioni do te mbahet 5% e vleres se tij per garancine ¢ kontrates  si

garanci per defektet e mundshme e cila do te clirohet 24 muaj pas perfundimit te
dorezimil te objektit

Periudha e garancisé pér difektet 8shté afari 24 ( njezet ¢ kater) muaj.
Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.
Meni 13, Anckse te kontrates

Kesaj kontrate | bashkelidhen si pjese perberese dhe e pandare keto dokumenta ge do te quhen anekse
te kontrates:

* Formulari i ofgrtes dhe preventivii paraqgitur nga ofertuesi t BOE “"SENKA “shpk Lushnje & *
NDREGJONI * shpk.
= Grafiku i punimewve,

Meni 14. Hartimi | Koniraies

Kjo kontrate perbehet nga 19 { nentembedhjete ) flete dhe perpilohet ne 5( pese ) kopje te
barazvlefshme dhe me permbaijtje te njejte ligiore .nga te cilat nje kopje do 1e jete per
kontraktorin dhe 4 (kater) kopje per Autoritetin Kontraktor

FALET
AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTORI
“BASHKIA LUSHNJE * “SENKA “ shpk & "NDREGJONI * shpk
KRYETARI PERFAQSUES

TUSHE XHETAN NDREGJONI
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